Câmara Municipal de Ibitinga
Estado de São Paulo

PARECER DO RELATOR ESPECIAL AO PLO Nº 223/2021 – INSTITUI O PROGRAMA DE
RECUPERAÇÃO FISCAL – REFIS, NO SERVIÇO DE AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO –
SAAE, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

Relator Especial nomeado para analisar a propositura: Vereador Ricardo Prado.

Iniciativa: Senhora Prefeita Municipal.

ANÁLISE DO RELATOR:

Examinando  o  Projeto  de  Lei  Ordinária  nº  100/2.021,  recebido  nesta  Casa  de  Leis  em
26/10/2.021,  e  registrado  sob  o  nº  223/2.021,  de  autoria  da  Sra.  Prefeita  Municipal,  que
Institui  o  Programa de  Recuperação  Fiscal  -  REFIS,  no  Serviço  de Autônomo de Água  e
Esgoto – SAAE, e dá outras providências, tramitando em regime de urgência especial, que foi
devidamente justificado e aprovado pelo Egrégio Plenário, verifiquei que o mesmo, é legal,
regimental e constitucional, nos termos do artigo 29, inciso I, da Lei Orgânica do Município.

PARECER:

Assim, emito parecer favorável à sua tramitação.

Sala das Sessões "Dejanir Storniolo", em 26 de outubro de 2021.

RELATOR ESPECIAL

RICARDO PRADO
Vereador - PSL

Documento assinado digitalmente nos termos da MP 2.200-2/2001 e da Resolução Municipal nº  5.594/2020.

PARECER Nº 84/2021

PA
R

EC
ER

 N
º 8

4/
20

21
 -

Pr
ot

oc
ol

o
nº

 3
31

6/
20

21
 re

ce
bi

do
 e

m
 2

6/
10

/2
02

1
21

:5
7:

37
 -

Es
ta

 é
 u

m
a

có
pi

a
do

 o
rig

in
al

 a
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 A

dã
o

R
ic

ar
do

 V
ie

ira
 d

o
Pr

ad
o

Pa
ra

 v
al

id
ar

 o
 d

oc
um

en
to

, l
ei

a
o

có
di

go
 Q

R
 o

u
ac

es
se

 h
ttp

s:
//s

ap
l.i

bi
tin

ga
.s

p.
le

g.
br

/c
on

fe
rir

_a
ss

in
at

ur
a

e
in

fo
rm

e
o

có
di

go
 0

D
C

D
-7

34
9-

49
A5

-9
D

0A
.

Pag. 1/2

PA
R

EC
ER

 N
º 8

4/
20

21
 -

Pr
ot

oc
ol

o
nº

 3
31

6/
20

21
 re

ce
bi

do
 e

m
 2

6/
10

/2
02

1
21

:5
7:

37
 -

Es
ta

 é
 u

m
a

có
pi

a
do

 o
rig

in
al

 a
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 A

dã
o

R
ic

ar
do

 V
ie

ira
 d

o
Pr

ad
o

Pa
ra

 v
al

id
ar

 o
 d

oc
um

en
to

, l
ei

a
o

có
di

go
 Q

R
 o

u
ac

es
se

 h
ttp

s:
//s

ap
l.i

bi
tin

ga
.s

p.
le

g.
br

/c
on

fe
rir

_a
ss

in
at

ur
a

e
in

fo
rm

e
o

có
di

go
 0

D
C

D
-7

34
9-

49
A5

-9
D

0A
.

Pag. 2/2